
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dr. med. habil. Dipl.-Soz. Alf Gerlach
Telefon: 0681-52797
E-Mail: alf.gerlach@dpv-mail.de
WEB: https://www.psychoanalysis-dr-gerlach.info/

Dipl.-Psych. Eva-Maria Gerlach
70180 Stuttgart
Telefon: 0711- 607 60 11
E-Mail: e.m.gerlach@t-online.de

Dr. med. Christine Gerstenfeld
10437 Berlin
Telefon: 030/44714741

Dipl.-Psych. Jörg Glaeser
Praxis für Psychoanalyse, Psychotherapie und Gruppentherapie
Im Gunzetal 41
57319 Bad Berleburg
Telefon: +49 2751 8927080

Dipl.-Psych. Christine Glombitza
10551 Berlin
Telefon: (030) 3957998

Dipl.-Psych. Klaus Grabska



Praxis für analytische Psychotherapie
Goernestr. 32
20249 Hamburg
Telefon: 0176-20645218

Dr. med. Joachim Grefe
20249 Hamburg
Telefon: 040-47193388
E-Mail: Dr.J.Grefe@T-Online.de

Dr. med. Andreas Gregor
10711 Berlin
Telefon: 030-68833353
E-Mail: info@praxisgregor.de
WEB: www.praxisgregor.de

Dipl.Psych. Christiane Greiner
Psychotherapie-Psychoanalyse
An der blauen Kappe 16
86152 Augsburg
Telefon: 0821- 346 3885
E-Mail: christiane-greiner@t-online.de

Dipl.-Psych. Renate Gröning
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Minoritenweg 9
93047 Regensburg
Telefon: Dipl.-Psych. Renate Gröning
Minorit
E-Mail: renate.groening@t-online.de

Dr.med. Maria Grote-Schmidt
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Deisterstrasse 20
31785 Hameln
Telefon: 05151/9563361
E-Mail: psychotherapie-grote-s@t-online.de
WEB: www.grote-schmidt.de

Dr. phil. Dipl.-Psych. Gisela Grünewald-Zemsch
Prxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Adolf-Braun-Str.45
90429 Nürnberg
Telefon: 0911 - 2122215
E-Mail: gisela.zemsch@t-online.de



Dr. med. Thomas Grütering

Dipl.-Psych. Lisa Güllich
Gemeinschaftspraxis Güllich/Rohr
Parallelstr. 51a
66538 Neunkirchen
Telefon: 06821/864288

Dipl.-Psych. Julia Hahn
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Schiefer Weg 6e
37073 Göttingen
Telefon: 0551-49279787
E-Mail: juliahahn1@gmail.com

Prof. Dr. phil. Andreas Hamburger
80634 München
Telefon: 089-4802673
E-Mail: ahamburger@t-online.de
WEB: https://www.ipu-berlin.de/hochschule/wissenschaftler/profil/

Dipl.-Psych. Bettina Hantke
Bettina Hantke
Heinrich-Osterath-Strasse 110
21037 Hamburg
Telefon: 04078890778
E-Mail: praxis@praxishantke.de
WEB: praxishantke.de

Dr. phil. Cornelia Hartmann-Jansen
Praxis für Psychoanalyse, Psychotherapie und Supervision
Brüggefeldweg 30a
48161 Münster Münster
Telefon: 0251 861200
E-Mail: hartmann-jansen@gmx.de

Dipl.-Psych. Susanne Haser
93059 Regensburg
Telefon: 0941/2984 681

Dr. med. Jochen Haustein
37077 Göttingen
Telefon: +4955147892
E-Mail: dr.haustein@t-online.de
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